
 
 

 

 

1/ 2 

 

Č. smlouvy: 000350 00 06 
Č. dodatku: 000350 06 06 

Dodatek č. 6 
ke smlouvě č. 000350 00 06 

1. Smluvní strany 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem:  Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená:  Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

    PhDr. Jiřím Špičkou, členem představenstva 

IČO:     00005886                           

DIČ:     CZ00005886, plátce DPH   

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:  1930731349/0800       

OR:    MS Praha, sp. zn.: odd. B, vložka 847 

(dále jen „DP Praha“) 
a 

Střední průmyslová škola dopravní, a.s. 

se sídlem:  Praha 5, Plzeňská 298/217a, PSČ 15000 

zastoupena:  Ing. Lukášem Sobotkou, předsedou představenstva 

    Ing. Jiřím Došlým, místopředsedou představenstva 

IČO:     25632141                   

DIČ:     CZ25632141, plátce DPH 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:   1931503399/0800 

OR    MS Praha, sp. zn: odd B, vložka 5097 

(dále jen „SPŠD“) 

společně též jen „Smluvní strany“  

2. Preambule 

Smluvní strany uzavřely dne 29. 3. 2006 Smlouvu o podmínkách zabezpečení výchovy a výuky ve 
střední průmyslové škole a středním odborném učilišti č. DP-500-06-400-1/00, kterou později upravily 
pěti dodatky (dále jen „Smlouva“).  
V průběhu plnění Smlouvy došlo vlivem inflace k navýšení vstupních nákladů spojených s provozem 
SPŠD.  

Smluvní strany se uzavřením tohoto dodatku č. 6 (dále jen „Dodatek“) dohodly na následujících 
změnách Smlouvy.  

3. Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly, že čl. IV Smlouvy se nahrazuje novým čl. IV, který zní následovně: 

IV. FINANCOVÁNÍ 
1. S ohledem na výše uvedený předmět smlouvy se smluvní strany dohodly, že DPP Praha bude hradit 

pravidelný měsíční příspěvek na výuku žáků vyplácený SPŠD ve výši 3.316.300,- Kč. Příspěvek 



2/2 

 

v této nové výši se DP Praha zavazuje hradit měsíčně vždy po dobu školního roku, mimo letních 
prázdnin, a to počínaje od 1.4.2023. 
 

2. SPŠD je oprávněna každý rok do 15. února požádat DP Praha o navýšení částky uvedené v  čl. IV. 
odst. 1 Smlouvy (v novém znění dle tohoto Dodatku) o změnu míry inflace vyjádřenou přírůstkem 
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za předchozí kalendářní rok vyhlášenou Českým 
statistickým úřadem. DP Praha není povinen této žádosti vyhovět. O žádosti a případné výši 
navýšení uvedené částky od 1.4. příslušného roku rozhodne představenstvo DP Praha. Navýšení je 
možné maximálně do výše změny míry inflace podle věty první tohoto odst. 
 

3.  DP Praha se zavazuje fakturovanou částku uhradit do dne splatnosti uvedeného na faktuře.  

2.  Veškerá ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti. 

 

4. Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek je vyjádřením jejich pravé a svobodné vůle, nebyl 
uzavřen v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a jako takový jej níže vlastnoručně 
podepisují. 

2. Pokud není tento Dodatek podepsán elektronicky, vyhotovuje se ve dvou stejnopisech s platností 
originálu, z nichž jeden obdrží SPŠD a jeden DP Praha. 

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek včetně Smlouvy bude uveřejněn v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené ve Smlouvě i v 
tomto Dodatku nepovažují za obchodní tajemství. SPŠD bere na vědomí, že DP Praha je povinen 
na žádost třetí osoby poskytovat informace v souladu se zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím a bere na vědomí, že informace týkající se plnění tohoto Dodatku budou poskytnuty 
třetím osobám v souladu s tímto zákonem. 

V Praze dne:       V Praze dne: 

Za DP Praha:       Za SPŠD: 

............................................................ ............................................................. 
Ing. Petr Witowski Ing. Lukáš Sobotka 
předseda představenstva  předseda představenstva 
Dopravní podnik hl. m. Prahy,    Střední průmyslová škola dopravní, a.s.     
akciová společnost         

...........................................................   ............................................................. 
PhDr. Jiří Špička     Ing. Jiří Došlý 
člen představenstva     místopředseda představenstva 
Dopravní podnik hl. m. Prahy,    Střední průmyslová škola dopravní, a.s.     
akciová společnost 


